
 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu: OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio 
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR • Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 • tel.: +420 224 861 111 • IČ: 66 00 22 22 • www.mmr.cz • www.dotaceEU.cz 
 
 
 
 

Výsledek hlasování k usnesením 18. NSK č. 6 až 13/2021, 
které se konalo korespondenčně ve dnech  

9. 12. až 14. 12. 2021: 
 

Hlasovalo celkem 46 členů NSK z celkového počtu 64 členů NSK s hlasovacím právem a jeden náhradník  

Tři členové hlasovali po termínu. 

Usnesení číslo 6,7,8,10,11,12 a 13 překročila minimální hranici pro přijetí (33 hlasů), tudíž usnesení byla přijata. 

Usnesení č. 9 nepřekročilo hranici pro přijetí a nebylo tudíž přijato.  

 

 

Přehled usnesení 18. NSK, včetně výsledků hlasování:  

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-6/2021 

Národní stálá konference 

I. schvaluje aktualizaci statutu a jednacího řádu NSK, 

II. ukládá sekretariátu NSK předložit aktualizaci statutu a jednacího řádu ministryni pro místní rozvoj 
k podpisu a informovat členy NSK o jeho vydání rozhodnutím ministryně, 

III. bere na vědomí změnu statutu RSK. 

 

Příloha: Statut a jednací řád NSK  

Výsledek hlasování: 44 souhlasím, 3 zdržuji se. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-7/2021  

Národní stálá konference   

bere na vědomí informace o stavu implementace nástrojů ITI a IPRÚ v programovém období 2014 – 2020 a o 
stavu přípravy programového období 2021 – 2027 v oblasti urbánních nástrojů. 

Výsledek hlasování: 46 souhlasím, 1 nevyplněno. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-8/2021  

Komora urbánní vnímá problematiku metropolitní spolupráce a jejího budoucího legislativního ukotvení jako 
zásadní aspekt, kterému bude na dalších zasedáních komory věnována zvýšená pozornost. Z tohoto důvodu 
Národní stálá konference  

http://www.dotaceeu.cz/


 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140. 

. 
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR • Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 • tel.: +420 224 861 111 • IČ: 66 00 22 22 • www.mmr.cz • www.dotaceEU.cz 

 

2 

 

I. ukládá Ministerstvu pro místní rozvoj ve spolupráci s Ministerstvem vnitra pravidelně informovat o 
dosaženém pokroku a  

II. vyzývá města na tomto s rezorty aktivně spolupracovat. 

Výsledek hlasování: 44 souhlasím, 2 zdržuji se, 1 nevyplněno.  

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK- 9/2021  

Národní stálá konference  

schvaluje klíče pro rozdělení alokace vybraných aktivit IROP v podobě schválené Radou Asociace krajů ČR. 

 

Příloha: Usnesení Rady Asociace Krajů 

 

Výsledek hlasování: 29 souhlasím, 1 nesouhlasím, 16 zdržuji se, 1 nevyplněno. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-10/2021  

Národní stálá konference  

I. doporučuje územním partnerům spolupracovat při komunikaci ISPZ v území s cílem jeho intenzivního 
využívání, 

II. doporučuje resortům využívat informace z ISPZ při přípravě a řízení svých dotačních titulů financovaných z 
evropských nebo národních zdrojů. 

Výsledek hlasování: 39 souhlasím, 7 zdržuji se, 1 nevyplněno. 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-11/2021  

Národní stálá konference  

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím postupovat při koordinaci HSOÚ dle dohodnutého 
harmonogramu, aby nedocházelo mezi kraji k výrazným odlišnostem,  

a formulovat konkrétní podněty k národním i evropským nástrojům vhodným k řešení specifické situace HSOÚ, 

II. doporučuje resortům otevřeně diskutovat podněty z území vedoucí k podpoření rozvoje HSOÚ a ve svých 
nástrojích zohledňovat jejich specifické potřeby. 

 

Výsledek hlasování: 45 souhlasím, 1 zdržuji se, 1 nevyplněno. 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 

Akce je pořádána/spolupořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt ZEN - Regio CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000140. 

. 
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR • Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 • tel.: +420 224 861 111 • IČ: 66 00 22 22 • www.mmr.cz • www.dotaceEU.cz 

 

3 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-12/2021  

Národní stálá konference bere na vědomí závěry ze setkání územních partnerů. 

Výsledek hlasování: 46 souhlasím, 1 nevyplněno. 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-13/2021  

Národní stálá konference bere na vědomí stav přípravy Politiky soudržnosti po roce 2020. 

Výsledek hlasování: 46 souhlasím, 1 nevyplněno. 

http://www.dotaceeu.cz/

